
Městský úřad Poděbrady 

Rejstřík honebních společenstev 

veden dle ust. § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti , ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo honitby – 32 

1. Údaje o honebním společenstvu ( HS) 

Název : Sídlo : 

Honební společenstvo Městec Králové Budovatelská 888  289 03 Městec Králové 

Registrováno dne : 25.3.2003  IČ: 47528419 

Pod číslem : Pdy /14/03 

2. Údaje o orgánech honebního společenstva 

Jméno a příjmení : Adresa trvalého pobytu : 

Honební starosta : Ing. Václav Matoušek Budovatelská 888   289 03 Městec Králové 

Honební místostarosta : Zdeněk Steklý, Hálkova 425  289 03 Městec Králové 

3. Sbírka listin ( přílohy k rejstříku HS ) 

Stanovy HS : 

Stanovy HS Městec Králové byly schváleny dne 29.3.2023. 

Identifikace honebních pozemků ( popis hranic honitby ) : 

Hranice vychází od státní silnice Jičín – Kolín od městce Králové na místě, kde začíná les zvaný Holička. 

Po směru hodinových ručiček postupuje hranice směrem západním podle lesa na polní cestu zvanou 
Ke Kostelíčku k č.parc. 3845, dále pak směrem jižním po cestě k č.parc. 3848 až na polní cestu k č. parc. 
3855, po které se odkloní a bude kopírovat terénní zlom osázený křovinami až po polní cestu k č. parc. 
1355/1 , souběžnou s vodotečí a bude pokračovat po silnici Opočnice – Městec králové a cca po 150 m 
směrem na Městec Králové odbočí vlevo severozápadním směrem na polní cestu č. parc.   512/4 až    k 
vodoteči zvané Jeptiška k č parc. 8094 a po této bude pokračovat na hranici mezi pozemky k č. parc. 
2841 a 1386/1 k okraji lesa zvaný Hájek k č. parc. 2843. Od jeho hranice pokračuje po západní straně 
tohoto lesa dále po polní cestě mezi pozemky č. parc. 2885 a 196/1 kolmo přes vodoteč Jeptiška po 
terénní zlom a zde odbočí vlevo a cca po 100 m opět vpravo směrem severním po polní cestě mezi 
pozemky č. parc. 267 a 238 v k.ú. Podmoky a po této cestě pokračuje po překročení silnice Podmoky – 
Městec Králové dále k lesu Kanovičný a po okraji až po cestu k č. parc 3428 a odbočí do lesa po cestách 
č. parc. 3432 a 3431 pokračuje lesem na silnici Městec Králové – Dymokury. Po této silnici odbočí vlevo 
směrem na Dymokury a cca po 800 m odbočí vpravo do lesa za hranici parcel č. 3463, 3462, 3461 a  po 
lesní cestě č. parc. 3448 na asfaltokamenitou cestu , po které se vrací směrem k Městci Králové až po 
cestu č. parc. 3889 a odtud odbočí vlevo směrem severním podle hájovny po této cestě po přestoupení 
železniční tratě pokračuje po cestě č. parc. 3888 až po Štítarský les a po jeho okraji bude postupovat 
severovýchodním směrem na okraj lesa a odtud navazuje na terénní zlom a pokračuje směrem 
východním až na silnici Vinice – Záhornice, po té odbočí směrem na Záhornice a po 100 m odbočí vlevo 
na polní cestu č. parc. 766/1  a bude pokračovat směrem východním  až po cestu č. parc 



774 a po této po cestu č. parc. 766 pokračuje hranice jižním směrem na asfaltovou cestu mezi obcemi 
Vinice – Sloveč a směrem na Sloveč ke svodnici mezi pozemky č. parc. 278/4 a č. parc 323 na potok č. 
parc. 338/4 směrem jižním. Odtud směrem proti toku východním po silnici Sloveč – Městec Králové. 
Po této silnici směrem na Městec Králové až na křižovatku se silnicí Městec Králové – Nový Bydžov a 
bude pokračovat do osady Nový a touto osadou po silnici směrem na Vlkov nad Lesy cca 600 m za 
osadou Nový odbočí vpravo po polní cestě č. parc. 223, 218 a 219 až do obce Běruničky a po silnici č. 
parc. 482/1 vlevo obcí Běruničky za obec po vodoteč č. parc. 234 a po této po jejím toku směrem 
západním po soutok s vodotečí č. parc. 528 a po této vodoteči přes železniční trať Chlumec nad Cidlinou 
– Městec Králové po polní cestě č. parc 488 směrem západním , kde navazuje na polní cestu č. parc. 
498 až po další cestu č. parc. 501/2 zvanou Havlíčkova a po této cestě hranice odbočí směrem jižním 
na silnici Městec Králové – Běrunice č. parc. 501/1 a po této silnici hranice odbočí vpravo na křižovatku 
se silnicí Městec Králové – Dlouhopolsko a po této odbočí vlevo směrem jižním až po okraj lesa Holička, 
kde se hranice vrací do výchozího bodu popisované hranice honitby Městec Králové. 


	Městský úřad Poděbrady Rejstřík honebních společenstev

